

Protokół nr 5 z posiedzenia Rady Seniorów Ursus II kadencji 25 lutego 2019 r.

Ad 1. Posiedzenie Rady Seniorów otworzył jej przewodniczący Krzysztof Szczerba. Obecnych było 8 radnych oraz członek Zarządu Dzielnicy – wiceburmistrz Wiesław Krzemień. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 2. Protokół z posiedzenia Rady Seniorów w dniu 28 stycznia 2019 roku przyjęto jednomyślnie.

Ad 3. Obszerną informację o planach pracy Zarządu Dzielnicy w 2019 roku złożył wiceburmistrz Wiesław Krzemień. Jest kilka sfer którymi będzie zajmować się Zarząd – jedną z nich jest oświata.

W tym roku planuje się w oświacie nowe inwestycje. Rozpoczęta zostanie budowa przedszkola przy ul. Hennela. Trwają przygotowania do rozpoczęcia budowy w przyszłym roku przy tej ulicy szkoły podstawowej. Jest szansa budowy kolejnych żłobków (w Ursusie brakuje 700 miejsc dla najmłodszych). Planowane są strajki w oświacie, być może uda się ich uniknąć. Ważną sprawą jest też II etap reformy oświaty. W tym roku dublują się dwa roczniki – ośmioklasistów w szkołach podstawowych i trzecioklasistów w wygaszanych gimnazjach. Jest 900 uczniów dla których trzeba znaleźć miejsca w szkołach średnich.

Z innych inwestycji należy wspomnieć o budowie hali do gry w tenisa przy ul. Sosnkowskiego. Prawdopodobnie w innym miejscu będzie budowane Centrum Kultury. Myślano, że powstanie ono na miejscu stołówki przy Urzędzie Dzielnicy. Teraz zakłada się, że przy Urzędzie Dzielnicy powstałby szpital jednodniowy, zaś Centrum Kultury przy rondzie Emilii Malessy „Marcysi”, gdzie na nie rezerwowano miejsce już na początku XXI wieku. Dobięł końca budowy I etap Eko-Parku przy ul. Gierdziejewskiego, przystępuje się do II etapu, a następnie III etapu, gdzie dziś jest jeszcze bazarek. Wtedy bazarek zostanie przeniesiony na ul. Traktorzystów w pobliżu Urzędu Dzielnicy, gdzie na bazarek będzie przeznaczonych 3 ha, a nie jeden jak przy ul. Gierdziejewskiego. Nowe targowisko zostanie zadane, a po jego uruchomieniu stary bazarek zostanie dopiero zlikwidowany. Gruntownej modernizacji wymaga basen kąpielowy na osiedlu Niedźwiadek, który generuje wielkie koszty.

Ad 4. Dyskusja i wolne wnioski. Alina Florczak złożyła wniosek, aby uruchomiono dla seniorów mini-autobus z osiedla Niedźwiadek pod sam budynek Urzędu i pod znajdującą się w tym budynku przychodnię Hipokrates. Mini-autobus mógłby funkcjonować okresowo np. w godz. 7.- 17. Ewentualnie można jedną z istniejących linii autobusowych tak poprowadzić, aby przystanek znajdował się przy urzędzie i przychodni. Dla wielu osób starszych dojeżdżenie z przystanku przy ul. Traktorzystów (obok Factory) jest dziś poważnym problemem. Alina Florczak wróciła też do sprawy montażu windy w budynku biblioteki publicznej na osiedlu Niedźwiadek. Bibliotekę, gdzie można nie tylko wypożyczyć książkę, ale też wziąć udział w organizowanych spotkaniach i zajęciach odwiedza wiele matek z dziećmi i osób starszych, dla których wejście stromymi schodami na I piętro jest problemem.

Wiceburmistrz Krzemień odpowiadając na pytanie dotyczące windy zaznaczył, że budynek jest własnością RSM Ursus i najpierw trzeba zawrzeć ze spółdzielnią porozumienie.

Wanda Sawicka zapytała kiedy Klub Miś powróci na osiedle Niedźwiadek i czy będzie w nim miejsce dla Klubu Seniora Wesoła Chatka.

Wiceburmistrz Krzemień powiedział, że trudno podać konkretną datę powrotu Misia na Niedźwiadek. Na pewno będzie to w tym roku i na pewno będzie w nim Wesoła Chata.

Paweł Smereczyński nawiązał do wypowiedzi burmistrz Krzemienia na temat powstającego Eko-Parku i planowanych przenosin bazarku w nowe miejsce. zaproponował, aby na niewielkiej części Eko-Parku otworzyć mini eko-bazarek.

Wiceburmistrz Krzemień wyjaśnił, że w miejscowym planie zagospodarowania nie ma miejsca dla takiego mini eko-bazarku. Powstałby też problem z parkującymi samochodami.

Tadeusza Kaczmarka zainteresowało jak będzie wyglądała sprawa przydziału mieszkań w bloku komunalnym budowanym przy ul. Zagłoby.

Wiceburmistrz Krzemień poinformował, że przydziału dokona komisja mieszkaniowa według obowiązujących zasad. M.in. w obecnym mieszkaniu starającego się o przydział nie może przypadać więcej niż 6 m² powierzchni mieszkalnej na jedną osobę. Część mieszkań otrzyma Urząd Miasta do swojej dyspozycji dla przydziału osobom znajdującym się w wyjątkowo trudnej sytuacji mieszkaniowej bądź dla osób dotkniętych przypadkami losowymi. Z podobnego programu – konkludował burmistrz – korzystają mieszkańcy Ursusa otrzymując mieszkania w innych dzielnicach.

Jerzego Domżałskiego zaniepokoiły docierające do niego informacje, że w bibliotece publicznej na Gołąbkach stałą wystawę obrazów Zofii Grabskiej zastąpiono wystawą „Kobiety Polski niepodległej” znajdującą się wcześniej na płocie placu zabaw Hasanka przy ul. Wojciechowskiego. Zofia Grabska była jedna z nielicznych osób, które mieszkały w Ursusie i których ranga jest ogólnopolska. Więcej sławnych ludzi związanych z Ursusem nie mieliśmy – konkludował wnioskując, aby malarkę uhonorowano należycie. Najlepszym miejscem do tego jest biblioteka w Gołąbkach w których malarka mieszkała od 1927 roku do śmierci w 1992 roku, a także przekazała z mężem działki pod budowę szkoły i kościoła. Głos Jerzego Domżałskiego poparł Paweł Smereczyński informując, że wielu mieszkańców Gołąbek jest niezadowolonych z faktu usunięcia z biblioteki publicznej w Gołąbkach obrazów Zofii Grabskiej.

Burmistrz Krzemień oświadczył, że biblioteki podlegają wiceburmistrzowi Sternikowi, który z powodu innych zajęć nie może uczestniczyć w dzisiejszej sesji Rady Seniorów. Dlatego na przyszłej sesji za miesiąc sprawa zostanie wyjaśniona.

Marianna Jaguścik powróciła do sprawy mieszkańca osiedla Niedźwiadek, któremu odmówiono w RSM Ursus instalacji ruchomej pochylni, umożliwiającej wyjazd wózkiem inwalidzkim z mieszkania na ulice. Sprawa była omawiana na komisji kultury, sportu i spraw społecznych Rady Dzielnic, której radna jest przewodniczącą. Jeden z radnych tej komisji jest kierownikiem osiedla Niedźwiadek i obiecał ponowne zajęcie się sprawą.

Krzysztof Szczerba zapytał co dzieje się z rozbudową cmentarza na Solipsach.

Burmistrz Krzemień poinformował, że Zarząd Dzielnic otrzymał już pełnomocnictwa na podpisanie aktu notarialnego. Procedury prawne zostały zakończone i akt notarialny na 3 działki, które powiększą cmentarz zostanie niebawem podpisany.

Tadeusz Kaczmarek poruszył po raz któryś sprawę byłego muzeum zakładowego, które powinna przejąć dzielnica.

W odpowiedzi wiceburmistrz Krzemień przypomniał, że sprawy przejęcia muzeum toczą się od kilku lat. Rzecznawca dzielnicy wycenił kolekcję na 726 tys. zł. Rzecznawca Polskiego Holdingu Zbrojeniowego na 1,7 mln zł. W tej sytuacji Urząd Dzielnic wystąpił o przejęcie kolekcji w depozyt. Obiecano konserwację eksponatów i wytyczenie ścieżki edukacyjnej dla zwiedzających. Niestety, propozycje pozostały bez odpowiedzi.

Krzysztof Szczerba, zabierając po raz kolejny głos, zwrócił uwagę na dwie studzienki kanalizacyjne na ul. Jagiełły, które znajdują się w takim stanie, że można na nich urwać koła w samochodzie.

Podobny problem podjął jeszcze Paweł Smereczyński. Wniósł o naprawę chodnika przy ul. Posag 7 Panien –na odcinku od Konsorcjum Stali przy ul. Gierdziejewskiego do pierwszych bloków budowanych przy tej ulicy. Na chodniku stoi uschłe drzewo, jezdnię i chodnik przecinają tory kolejowe po których nie jeżdżą już pociągi.

Ad 5. Sesję zakończono ustaleniem terminu następnego spotkania – na 25 marca godz. 12.00 w Urzędzie Dzielnicy.

Przewodniczący Rady Seniorów Dzielnicy Ursus

Krzysztof Szczerba

